



A
PREFEITURA DE POTIRETAMA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI

CNPJ nº: 35.721.625/0001-27

ENDEREÇO: Av. Eusébio de Queiroz, 2715, Bairro Coite, Eusébio-CE, CEP: 61.760-000

SÓCIO ADMINISTRADOR: **JOÃO PAULO SILVA AZEVEDO**

CNH nº 05967423928 DETRAN/CE

CPF nº 061.321.153-74.

LOTE ÚNICO						
ITENS REFERENTE AO SISTEMA (COBRADO MENSALMENTE) – TABELA A						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO Rs	VALOR MENSAL Rs	VALOR TOTAL ANUAL Rs
01	Licença aplicativo mobile e desktop de registro de ponto, controle de presença e escala online/off-line necessário para registro de ponto de até 3.000 colaboradores. Conforme especificação técnica.	Serviço	62	R\$ 90,00	R\$ 5.580,00	R\$ 66.960,00
02	Licença portal web para acompanhamento, controle de registro de ponto, controle de presença, escala e gestão – Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00
03	Solução aplicativo mobile saúde online/off-line. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	R\$ 69.600,00
04	Aparelhos de telefone celular com pacote de voz e dados.	Serviço	27	R\$ 235,00	R\$ 6.3450,00	R\$ 76.140,00
05	Solução portal web para acompanhamento, controle saúde /	Serviço	35	R\$ 108,00	R\$ 3.780,00	R\$ 45.360,00

JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI - CNPJ: 35.721.625/0001-27
Av. Euzébio de Queiroz, 2715 - Loja 10 - KM 06 - Cep: 61.760-000 - Bairro: Coite - Eusebio - CE
Tel.: (85) 3254-4581 - E-mail: atendimento@jpsoftware.com.br



	prontuário eletrônico licença para usuários do sistema instalado em computadores para unidades de saúde. Conforme especificação técnica.					
06	Solução portal web para acompanhamento, controle saúde / prontuário eletrônico para unidades de saúde, instalado em servidor central data center (cloud). Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
07	Solução web, geração de relatórios analíticos, Dashboards PPT. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
08	Solução de provimento de servidor e nobreak para hospedagem do sistema de prontuário eletrônico. Conforme especificação técnica.	Serviço	05	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00
09	Solução portal web para acompanhamento, controle saúde / prontuário eletrônico para unidades de saúde (licença individual para unidade de saúde). Conforme especificação técnica.	Serviço	05	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
10	Solução de provimento de servidor de mensagens SMS ou WhatsApp e web – serviço de disponibilização de servidores de mensagens. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
11	Totens de pesquisa conforme especificação técnica.	Serviço	05	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
12	Licença portal web para software de pesquisa de satisfação / ouvidoria para serviços de saúde. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
13	Solução web de serviços de controle de fluxo	Serviço	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00



	processual dinâmico. Conforme especificação técnica.					
14	Solução portal web para acompanhamento, controle de estoque de medicamentos e insumos para unidades de saúde. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
15	Monitoramento de infraestrutura de rede e aplicações por unidade de saúde. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
16	Suporte 8 horas, 5 dias por semana (8 x 5). Conforme especificação técnica.	Serviço	05	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
17	Painel Eletrônico de chamadas - Kit composto por: • Tela de 32" até 39" • Mini PC processador Core 2 Duo ou posterior • Nobreak Potência 600VA	Serviço	05	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00	R\$ 39.000,00
18	Locação de impressoras - Conforme especificação técnica	Serviço	17	R\$ 35,00	R\$ 595,00	R\$ 7.140,00
19	Locação de estação de trabalho—kit estação de trabalho	Serviço	35	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00	R\$ 21.000,00
TOTAL TABELA A				T. UNITÁRIO R\$ 36.478,00	T. MENSAL R\$ 71.450,00	T. ANUAL R\$ 857.400,00
TABELA B - ITENS REFERENTE A INSTALAÇÃO (COBRADO UMA ÚNICA VEZ NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DA INSTALAÇÃO R\$	
20	Instalação de sistema de gestão de ponto biométrico com importação de dados dos colaboradores. Conforme especificação técnica.	Serviço	62	R\$ 270,00	R\$ 16.740,00	
21	Instalação de sistema integrado de prontuário eletrônico com cadastramento de profissionais e dados das unidades de saúde. Conforme especificação técnica.	Serviço	05	R\$ 3.100,00	R\$ 15.500,00	
22	Instalação de sistema integrado de prontuário	Serviço				



	eletrônico nos computadores e dispositivos móveis das unidades de saúde. Conforme especificação técnica.		35	R\$ 340,00	R\$ 11.900,00
23	Importação dos dados cadastrais dos usuários do sus. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 16.300,00	R\$ 16.300,00
24	Customização inicial do sistema para atender as especificidades das unidades da secretaria de saúde. Conforme especificação técnica.	Horas	200	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
25	Prestação de serviços especializado em informatização de sistemas de saúde. (Técnico Nível I). Conforme especificação técnica.	Horas	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
26	Prestação de serviços de implantação do sistema / treinamento dos profissionais nas diversas unidades de saúde. (Técnico Nível II). Conforme especificação técnica.	Horas	400	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00
27	Prestação de serviços de treinamento contínuo do sistema para todos os profissionais de saúde local. (Técnico Nível III). Conforme especificação técnica.	Horas	400	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00
28	Instalação de sistema de estoque integrado ao prontuário eletrônico.	Serviço	01	R\$ 8.000,00	R\$ 8.00,00
29	Realização de inventário geral da central de abastecimento farmacêutico (CAF).	Serviço	01	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
30	Realização de inventário geral das farmácias das unidades básicas de saúde (UBS) ou unidades de saúde secundárias.	Serviço	05	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
TOTAL TABELA B				T. UNITÁRIO R\$ 33.760,00	T. INSTALAÇÃO R\$ 172.140,00
VALOR TOTAL GERAL DO LOTE ÚNICO (TABELA A + TABELA B) - R\$ 1.029.540,00					

JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI - CNPJ: 35.721.625/0001-27
 Av. Euzébio de Queiroz, 2715 - Loja 10 - KM 06 - Cep: 61.760-000 - Bairro: Coite - Eusebio - CE
 Tel.: (85) 3254-4581 - E-mail: atendimento@jpssoftware.com.br



Valor total: R\$ 1.029.540,00 (hum milhão, vinte e nove mil e quinhentos reais).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços propostos foram inclusos todos os custos de qualquer natureza que incidam direta ou indiretamente no objeto da presente licitação.

Iracema-CE, 11 de maio de 2021.

JOAO PAULO SILVA
AZEVEDO:06132115374

Assinado de forma digital por
JOAO PAULO SILVA
AZEVEDO:06132115374
Dados: 2021.05.07 08:23:56 -03'00'

JOÃO PAULO SILVA AZEVEDO
CPF sob o nº 061.321.153-74
Sócio Administrador

